
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«БОЛЬШЕЛЕУШИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

 

ПРИКАЗ 

 

от «1» сентября 2022 года №   120/1 - од 

п. Большие Леуши 

 

О назначении классных руководителей на 2022-2023 учебный год. 

 

В целях организации воспитательного процесса в классе, руководства и контроля 

этого процесса, а также содействия созданию благоприятных условий для 

индивидуального развития и нравственного формирования личности обучающегося, в 

соответствии статьёй 28 «Компетенция, права, обязанности и ответственность 

образовательной организации» Закона РФ "Об образовании" 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить классных руководителей на 2022– 2023 учебный год в следующем 

составе (приложение 1). 

2. Закрепить за каждым классным руководителем ответственность за сохранность 

имущества в классе или классной комнате, за противопожарное состояние. 

3. Обязать классных руководителей дежурить по школе вместе со своим классом 

согласно графика дежурства. 

4. Классным руководителям вести отчётную документацию и представлять её в 

определенныесроки руководителю МО классных руководителей Кий В.Н.  

5. Предоставить планы воспитательной работы с классом руководителю МО 

классных руководителей Кий В.Н. в срок до15сентября 2022года. 

6. Контроль за исполнением данногоприказа оставляю за собой. 
 
 
 

  
 

Директор школы                       С.А. Щенникова 
 
 
 
 



Приложение № 1 

УТВЕРЖДЕНО Приказом №120/1-од  

От 01.09.2022г. 

 

Список классных руководителей МБОУ «Большелеушинская СОШ»  

на 2022-2023 учебный год п. Большие Леуши 

 

№ Классный руководитель Класс  

1.  Суменкова М.А. 1 

2.  Груздева И.А. 2 

3.  Батурина Н.И. 3 

4.  Плесовских А.С. 4 

5.  Боталова И.А. 5 

6.  Туркина Е.Н. 6 

7.  Новоселова М.Л. 7 

8.  Кий В.Н. 8 

9.  Волегова Т.В. 9 

10.  Сидорова А.В. 11 

 

Список классных руководителей МБОУ «Большелеушинская СОШ»  

на 2022-2023 учебный год п. Большие Леуши 

 

№ Классный руководитель Класс  

1.  Орехова Г.Н. 1, 3 

2.  Ковальских Т.В. 2, 4 

3.  Захарова И.Н. 5 

4.  Янтилин И.С. 6, 7, 8 

5.  Гарифянова Е.Л. 9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«БОЛЬШЕЛЕУШИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

 

ПРИКАЗ 

 

от 1 сентября 2023 года №   165/1 - од 

п. Большие Леуши 

 

О назначении классных руководителей на 2023-2024 учебный год. 

 

В целях организации воспитательного процесса в классе, руководства и контроля 

этого процесса, а также содействия созданию благоприятных условий для 

индивидуального развития и нравственного формирования личности обучающегося, в 

соответствии статьёй 28 «Компетенция, права, обязанности и ответственность 

образовательной организации» Закона РФ "Об образовании" 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

7. Назначить классных руководителей на 2023– 2024 учебный год в следующем 

составе (приложение 1). 

8. Закрепить за каждым классным руководителем ответственность за сохранность 

имущества в классе или классной комнате, за противопожарное состояние. 

9. Обязать классных руководителей дежурить по школе вместе со своим классом 

согласно графика дежурства. 

10. Классным руководителям вести отчётную документацию и представлять её в 

определенные сроки руководителю МО классных руководителей Кий В.Н.  

11. Предоставить планы воспитательной работы с классом руководителю МО 

классных руководителей Ярковой А.А. в срок до15 сентября 2023года. 

12. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 
 
 

  
 

Директор школы                       С.А. Щенникова 
 
 
 
 



Приложение № 1 

УТВЕРЖДЕНО Приказом №   165/1 - од  

От 01.09.2023г. 

 

Список классных руководителей МБОУ «Большелеушинская СОШ»  

на 2023-2024 учебный год п. Большие Леуши 

 

№ Классный руководитель Класс  

11.  Плесовских А.С. 1 

12.  Суменкова М.А. 2 

13.  Яркова А.А. 3 

14.  Батурина Н.И. 4 

15.  Сидорова А.В. 5 

16.  Боталова И.А. 6 

17.  Туркина Е.Н. 7 

18.  Новоселова М.Л. 8 

19.  Кий В.Н. 9 

20.  Волегова Т.В. 11 

 

Список классных руководителей МБОУ «Большелеушинская СОШ»  

на 2023-2024 учебный год п. БольшиеЛеуши 

 

№ Классный руководитель Класс  

6.  Орехова Г.Н. 2, 4 

7.  Ковальских Т.В. 1, 3 

8.  Захарова И.Н. 5, 6 

9.  Вильямс Н.Т. 7,8, 9 

 

 


